O Irreparabilis iacturæ tristem scenam! O nullo
destituri ævo doloris materiem! O idem vita,
idem publicæ lætitiae ac felicitatis funus! Eu-
ropa Busto incubat & totam putat hoc se funere con-
di. Hunc Orbis dolorē dividit, & suis superst̄ti fatis cō-
plorabit Sarmatiae. Dolbit & Caput mundi hoc concus-
sum nuntio, cupient Gentes nostras minuere lachry-
mas, augendo suis. Sciet hunc Ortus occasum, sciet
hunc Occidens occidentem. Hic Mundus, quod plo-
ret, habet! Orbis iactura est mors Viri unius. Me-
retur Regnorum gemitum, œcumenicas Gentium lacri-
mas, qui tot regnis vixit. Dignus est Provinciarum
suspirijs, qui Provincijs felicitatem inspiravit. Tan-
tum illum plangat, Christianitas quantum se amari
scivit. Ab omni Oceano, ab Albula & Sequana
vehe Vistula plandit. Aut lachrymæ (ut Saturnia
illa) concrescant in æquor, aut mundus totus sit
grandis lachryma. Mollesce fuso ex oculis humore
perfusum marmor & Sacra ASCIA parentalis dolor
incidit:

FV..

FUNEBRE ELOGIUM

*Illusterrimus & Reverendissimus
DOMINVS,*

PETRUS TARŁO,

EPISCOPVS POSNANIENSIS,

Petra Ecclesiæ,

ad marmor hoc allisa, jacet.

Eheu !

hæc cine ab operosa ASCIA fabricata moles ?

Sepulchrum !

Ubi tot Heroibus gloriæ Capitolium ,

Tot Præsulibus meritorum Cœlum
exstruxit,

ubi novum quoddam TARŁOVIANÆ famæ mūdū
in Sanctitatis, Sapientiæ, ac Honoris Præsulei

Provincias distributum

fundavit

quas denique terminales sui laboris

erexit Gades ?

colosso mortuales

urnam.

Post excisam Dodonam

In Pastoralia, Clavas, Scipiones

taxorum struem cæcidit.

Tandem ad sepulchrale saxum

eroditur pulveris rubigine ac hebeficit.

Ultimo ministerio his aliquot lineis incisis.

Hi cineres

Sunt

Sunt Magni Antistitis parvæ exuviae.
& tot Purpurarum, umbrá.
Prolusit Muricibus Suffraganeus Posnaniensis,
quibus ibidem ita cognitus est;
ut plurimæ purpuræ illius desiderio
fervore ac rubore viderentur
Et Infulæ pandis oribus
suam orexiæ ac esuriem loquebantur,
Nam omnibus sapuit

Caput Sapientissimum
In Paradisiensi Abbatia
conclusit problema
deturne adhuc in terris Paradysus?
terrestrem enim in ea Colonia fecit
aut Cælestem deduxit.

Postea Tyaras Inflandicus
humilem non inflavit Mentem.

Et vetustissima Posnaniensis Cathedra
novum honorem accepit, potius quam dedit.
Hæc Diœcesis etiam Regiam complexa
suos Præsules, Regum Magistros habet.
suae Potestati & Coronam involvit.

Caput est Majoris Poloniæ ,
Romæ dexter Oculus ,
quo toti prospiciat Septemtrioni.
Septemtrionalis est Ecclesiæ Basis
quæ Petrum in Stemmate
PETRUM in Insula habuit.
ita hanc novit
ut Sanctissimi suam Romam.

Cum jam Archipræsuleum Pedum pararet Honor
Primum

Primum, repentinā vi confractum, excidit,
Cum ad Cardinalitiā subvehere vellet Rotā,
vitæ curriculus dissilijt ad tumuli lapidem,
Oppressionē Cordis
in Corde Poloniæ Varsaviā
Cor Patriæ ac Senatūs,
emortuum est.

noctu :

Nam pallidus suum scelus erubescerat Author.
Voluit delitescere.

Sub publica omnium Ordinum Comitia,
ut plures immensum partirentur dolorem,
lachrymas contribuerent.

Sepultus ad Sanctam Crucem,
ab hac viam æternitatis prospere exorsus.
Aliter commissum tempore nocturno furtum,
ablato Praesulum Clenodio
crudele non potuit expiare Fatum,
nisi ad Crucem duceretur.

Benedic Insulatis Manibus
Viator.

Ab ASCIA factum vulnus,
in Corde tecum refer

¶
Vale

Wojciechowski
M. M. 1826

C. C. G. S.

J. O. G. T. S.

3581

XVIII.3.89